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INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACOES Exercicio Awal|  CXecicio ESPECIFICACOES Exercicio  Atual 2 E e
Anterior Anterior

Receita Orgamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Previdéncia Social
Transferéncias obrigatérias de outro ente
Convénios

(-) Dedugdes da Receita Orgamentaria

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
Creditos e Transferencia a Receber

Recebimentos Extraorgamentarios (lIl)
Creditos a Curto Prazo
Obrigacoes Trabalhistas e Previdenciarias

Demais ObrigacGes a Curto Prazo
Fornecedor ndo Financiado a Pagar

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (IV)

42.638.016,21

22.790.146,81

24.519.805,38

24.260.555,38
259.250,00

(4.671.935,98)

14.355.569,17
14.355.569,17

9.016.682,15

2.016.312,13
2.430.966,35
4.569.403,67

436.648,16

39.684.439,33

2.693.070,83

41.133.547,40

40.847.038,62
286.508,78

(4.142.178,90)

21.603.053,59
21.603.053,59

23.357.199,10
1.919,64

16.760.027,68
6.595.251,78

936.089,59

Despesa Orgamentaria (VI)
Ordinéria
Vinculada
Previdéncia Social
Transferéncias obrigatérias de outro ente

Convénios

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)
Creditos e Transferencia a Receber

Pagamentos Extraorgamentarios (VIII)

Creditos a Curto Prazo

Obrigacoes Trabalhistas e Previdenciarias
Demais ObrigacGes a Curto Prazo
Fornecedor ndo Financiado a Pagar
Ajuste Exercicio anterior Saldo Banco

Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (IX)

40.806.336,13

18.966.482,13

21.839.854,00

21.839.854,00

11.422.479,22
11.422.479,22

12.838.435,49

32.297,32
2.305.067,26
2.302.156,36
8.198.914,55

1.379.664,85

39.053.462,12

20.108.384,81

18.945.077,31

17.634.246,06

1.310.831,25

18.069.736,70
18.069.736,70
28.020.934,63

25.508,84
20.565.708,99

7.330.897,65
98.819,15

436.648,16

TOTAL (V) = (I +HI+II+1V)

66.446.915,69

85.580.781,61

TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)

66.446.915,69

85.580.781,61

YEDA AUGUST A SANTOS DE OLIVEIRA
FREFEIT A
051603704-50

MAURA C DE MORAIS

CFPF 88328702487
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