BALANÇO FINANCEIRO EXERCICIO 2016

Página 01

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÕES	Exercicio Atual	Exercicio Anterior	ESPECIFICAÇÕES	Exercicio Atual	Exercicio Anterior
Receita Orçamentária (I)	42.638.016,21	39.684.439,33	Despesa Orçamentária (VI)	40.806.336,13	39.053.462,12
Ordinária	22.790.146,81	2.693.070,83	Ordinária	18.966.482,13	20.108.384,81
Vinculada	24.519.805,38	41.133.547,40	Vinculada	21.839.854,00	18.945.077,31
Previdência Social			Previdência Social		
Transferências obrigatórias de outro ente	24.260.555,38	40.847.038,62	Transferências obrigatórias de outro ente	21.839.854,00	17.634.246,06
Convênios	259.250,00	286.508,78	Convênios		1.310.831,25
(-) Deduções da Receita Orçamentária	(4.671.935,98)	(4.142.178,90)			
Transferências Financeiras Recebidas (II)	14.355.569,17	21.603.053,59	Transferências Financeiras Concedidas (VII)	11.422.479,22	18.069.736,70
Creditos e Transferencia a Receber	14.355.569,17	21.603.053,59	Creditos e Transferencia a Receber	11.422.479,22	18.069.736,70
Recebimentos Extraorçamentários (III)	9.016.682,15	23.357.199,10	Pagamentos Extraorçamentários (VIII)	12.838.435,49	28.020.934,63
Creditos a Curto Prazo		1.919,64	Creditos a Curto Prazo	32.297,32	25.508,84
Obrigacoes Trabalhistas e Previdenciarias Demais Obrigações a Curto Prazo	2.016.312,13 2.430.966,35	16.760.027,68	Obrigacoes Trabalhistas e Previdenciarias Demais Obrigações a Curto Prazo	2.305.067,26 2.302.156,36	20.565.708,99
Fornecedor não Financiado a Pagar	4.569.403,67	6.595.251,78	Fornecedor não Financiado a Pagar Ajuste Exercicio anterior Saldo Banco	8.198.914,55	7.330.897,65 98.819,15
			Agusto Exercisio antener Galdo Barico		55.515,15
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (IV)	436.648,16	936.089,59	Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (IX)	1.379.664,85	436.648,16
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)	66.446.915,69	85.580.781,61	TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)	66.446.915,69	85.580.781,61